

SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A.
SOLICITUD

Capital:	Credito Numero:
Cuota:	Fecha:
ler.Venc:	
Gasto:	Cant.Cuotas:..... Plan:.....
Total:	Operador:
Documento:	
Nombre:	Fec.Nacim:
Calle:	Numero:..... Piso:..... Dpto:.....
E.Calles:	
Localidad:	Barrio:
Telefonos:	Ing.Mens.:
Observac.:	
Mail:	

Tasa efectiva anual: Interes a pagar: Amortizacion directa
LOS DATOS CONSIGNADOS EN LA PRESENTE REVISTEN EL CARACTER DE DECLARACION JURADA

CONDICIONES GENERALES

- 1.SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A., no se responsabiliza por inconvenientes de ninguna indole con articulos adquiridos en los respectivos comercios.
- 2.El solicitante debe abonar su credito en la cantidad de cuotas indicadas con los vencimientos indicados en su carnet de pagos, en el comercio adherido al sistema donde se presento esta solicitud o en cualquier sucursal de SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A. o lugar que la misma le notifique mediante nota expresa.
- 3.Los pagos de las cuotas se tomaran como tales, en la fecha que estas ingresan a SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A.
- 4.El solicitante manifiesta en caracter de declaracion jurada que los datos anexos a la presente solicitud son correctos, obligandose a notificar a SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A. en forma fehaciente cualquier cambio en sus datos personales, situacion laboral y/o domicilio particular en el lapso que dure el presente contrato.
- 5.Mora, vencido el plazo de cualquiera de las cuotas pactadas, el credito sera considerado de plazo vencido, haciendose exigible en su totalidad del credito,mas los intereses compensatorios y punitorios establecidos en un maximo total del 24 % mensual,junto a los gastos ocasionados por gestiones extrajudiciales y/o judiciales.
- 6.Una vez transcurridos los 30 dias a contar desde la fecha de cancelacion del presente credito sin que se retire el documento que lo avala,autorizo a SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A. a destruir el mismo. Presto expresa conformidad a dicho procedimiento del cual tomo conocimiento firmando el presente. Vencido dicho plazo y abonada la totalidad del credito (capital, intereses y gastos) tomo conocimiento de que puedo solicitar un documento de cancelacion con imputacion al credito que pague, el cual es constancia suficiente de que el mismo se encuentra totalmente cancelado, y equivale a la devolucion del pagare firmado oportunamente.
- 7.El solicitante presta expreso consentimiento para que, en caso de incurrir en mora por cualquier circunstancia, sus datos personales y los del presente credito sean incluidos en el archivo y/o banco de datos de los entes nacionales y/o provinciales; privados y/o publicos. Tal archivo es consultado con el objeto de obtener informacion crediticia por parte de (comercios, entidades de credito de consumos, bancos, segun el Tipo de empresa) todo ello en los terminos de las disposiciones pertinentes de la ley nro.25.326. Asimismo, manifiesta que se le ha informado en forma clara y expresa sobre su posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificacion y supresion de tales datos. Tambien presta consentimiento a que en caso de morosidad derivada del presente contrato, SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A. y/o quien/es esta designe, le intime al pago a los domicilios declarados en el presente contrato.
- 8.El citado pagare, podra ser dado en garantia a terceros o transferido libremente por el acreedor. De optar SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A. por la cesion prevista en los art.70 a 72 de la ley 24.441(de fideicomiso) o cualquiera otra modalidad de cesion, podra concretarla sin necesidad de notificacion a mi parte, salvo que se modifique el domicilio de pago.
9. Declaración Jurada de Cliente Políticamente Expuesto y Sujeto obligado de informar: El / la que suscribe, declara bajo juramento que los datos consignados en la presente son correctos, completos y fiel expresión de la verdad y que SI / NO (1) se encuentra / la firma que representa alcanzado/a por las disposiciones a que se refiere el punto 1.3.4.3. de la Sección 1. de las normas sobre "Prevención del lavado de dinero y de otras actividades ilícitas", cuyo texto he leído y, declara bajo juramento que SI / NO (1) ser sujeto obligado a informar ante la U.I.F. en los términos del artículo 20 de la Ley 25.246. Asimismo manifiesto que en caso de serlo acompañaré a la presente la constancia de inscripción en la U.I.F. y una Declaración Jurada complementaria sobre el cumplimiento de las políticas anti lavado de activos. Además, asumo el compromiso de informar cualquier modificación que se produzca a este respecto, dentro de los treinta días de ocurrida, mediante la presentación de una nueva declaración jurada. Además, asumo el compromiso de informar cualquier modificación que se produzca a este respecto, dentro de los treinta días de ocurrida, mediante la presentación de una nueva declaración jurada.
- (1) Tachar lo que no corresponda.
- 10.Las partes acuerdan que ante cualquier controversia que surja como consecuencia de las firmas y contenido del presente, seran ventiladas ante la jurisdiccion de los Tribunales Ordinarios correspondientes al domicilio del solicitante indicando en el presente. Se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en a los dias del mes de 20....., conservando cada parte su ejemplar correspondiente.

CONDICIONES ANEXO 1

SOLICITUD DE CREDITO PLAN PROMOCIONAL CODIGO:

- 1.Tomo conocimiento que ante el no cumplimiento del pago en las fechas pactadas del presente credito, quedara automaticamente sin efecto los beneficios del plan promocional. En consecuencia presto conformidad en abonar la totalidad de las cuotas hasta laa inclusive, con los intereses punitorios y/o moratorios que SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A.(CREDITOP), cobra habitualmente en los planes de credito vigentes.
- 2.Seran considerados en fecha, aquellos pagos efectuados el diaal..... de cada mes consecutivo. A partir del dia asumire lo dispuesto en el item precedente.
- 3.SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A.(CREDITOP), no considerara ni justificara bajo ninguna circunstancia los motivos personales o de otra indole que produzcan demoras en el cumplimiento de los pagos pactados.

.....
Firma del solicitante	Aclaracion	Tipo y nro. de doc. de identidad

SISTEMAS UNIFICADOS DE CREDITO DIRIGIDO S.A.
.....
Por \$

Crédito Nro.:

Pagaremos a la vista a Sistemas Unificados de Crédito Dirigido S.A. o a su orden sin protesto (Artículo 50 del Decreto Ley 5965/63) la cantidad de PESOS:- por igual valor recibido en préstamo a nuestra entera satisfacción.
Dejamos expresamente aclarado en nuestro carácter de libradores que, de conformidad con lo dispuesto en el art.36 del decreto ley 5965/63, ampliamos el plazo de presentación hasta un máximo de 10 años, a contar desde la fecha del libramiento del presente.

.....
Firma del solicitante	Aclaracion	Tipo y nro. de doc. de identidad

SISTEMAS UNIFICADOS S.A.

.....

.....-.....-.....

Credito Numero:.....

Calendario de Pagos

CUOTAS	IMPORTE	VENC.	PAGADO
--------	---------	-------	--------

Gasto

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

.....